
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

AFFIDAMENTO SERVIZIO  STAMPA , IMBUSTAMENTO  E
POSTALIZZAZIONE LAMPADE VOTIVE ANNI 2019  - 2020-IMPEGNO DI
SPESA  DITTA HALLEY SRL

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2020         82    84

CIG. N. ZDE2D784F8

del 29-06-2020 Reg. Gen. 108N. 33



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che il Comune di Cortino gestisce in forma diretta il servizio delle lampade
votive dei cimiteri comunali, servizio che comprende non solo la gestione delle lampadine
e degli allacciamenti ma anche la stampa e l’emissione della bollettazione e la riscossione
della tariffa mediante bollettini di conto corrente postale;
che a tutt’oggi l’Ente per la gestione del servizio di bollettazione delle circa 600 utenze
stimate di lampade votive sostiene l’onere per l’acquisto di carta, bollettini , toner ,
stampante buste e spese di spedizione, oltre a gravare i dipendenti  dell’ufficio preposto
una procedura che richiede parecchio tempo;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 21/12/2018 di approvazione del
Bilancio di Previsione triennale 2019/2021, ai sensi del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e del
DPCM 28/12/2011;
CONSIDERATO che:
- il Conto BancoPosta è il numero 001022681363 intestato a COMUNE DI CORTINO
SERVIZIO DI TESORERIA SERVIZI CIMITERIALI;

PRESO ATTO che si rende  necessario provvedere all’affidamento del servizio di
elaborazione dei ruoli delle lampade votive , stampa e postalizzazione per le annualità
2019- 2020

VISTO  il preventivo di spesa fatto pervenire dalla Halley informatica    Srl per la
complessiva somma di € 400,00 al netto  IVA  in vigore per le spese relative alla
postalizzazione di n. 600  bollettini – servizio di stampa e spedizione ai contribuenti dei
bollettini delle lampade votive per l’anno 2019 e 2020;

RITENUTO , pertanto di di provvedere ad assumere idoneo atto d’impegno per la stampa
ed invio dei bollettini relativi alle lampade votive, nonché per la rendicontazione dei
versamenti;

VISTO  che il software in dotazione al servizio è della Società Halley Informatica SRL;

RITENUTO di avvalersi di tale servizio anche per l’anno 2019-2020;

con la presente determinazione si provvede alla riscossione delle lampade votive tramite il
servizio di riscossione offerto dalla Halley Informatica Srl del 15/04/2020  fino al
31/12/2020 denominato “  Tributi LAMPADE VOTIVE”, che prevede:
a) stampa e imbustamento dei bollettini con allegata relativa comunicazione informativa;
b) recapito della comunicazione informativa e dei bollettini di versamento tramite il servizio
postale;
c) incasso dei versamenti su apposito conto corrente postale dedicato, intestato al
Comune di Cortino;
d) rendicontazione degli incassi;
RITENUTO, anche per l’anno 2019  e l’anno 2020 in corso, di affidare il servizio alla Halley
informatica srl – Via Circonvallazione ,131 -62024 MATELICA per la stampa bollettazione,
spedizione e rendicontazione del ruolo relativo all’incasso delle “Lampade Votive”;
VISTE le condizioni economiche ed i servizi proposti come da allegata proposta
contrattuale;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.33 del 05-08-2020



VALUTATA positivamente l’efficienza e la congruità economica della proposta avanzata
da HALLEY INFORMATICA SRL  Via Circonvallazione , 131 62024 Matelica (MC);
RILEVATO che, alla data odierna, non sono attive convenzioni Consip, né sono presenti
sul mercato elettronico di servizi analoghi a quello richiesto e risulta pertanto impossibile
approvvigionarsi di tale servizio mediante le centrali di committenza sopra richiamate;
VALUTATO di provvedere alla scelta del contraente, in considerazione della tipologia
dell’acquisto, avvalendosi di quanto previsto dal vigente Regolamento dei contratti di
questo Ente;
 RAVVISATA la necessità di assumere un impegno di spesa di complessive €. 400,00 al
netto  I.V.A. in vigore sul Capitolo 82 “Spese postali”, del Bilancio corrente esercizio;
DATO ATTO che in base all’art. 3, comma 5 del L. 136/2010 e smi all’affidamento è stato
attribuito dall’Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice
Identificativo di Gara (CIG) N° ZDE2D784F8 che lo stesso sarà comunicato alla ditta
suindicata, e che lo stesso è stato acquisito in conformità alle disposizioni dell’art. 33,
comma 3-bis del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;
VISTI altresì:
• il T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l'art. 107;
• gli artt 183 e 151 comma 4 del T.U. E.L.;
• il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
• l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
• lo Statuto Comunale vigente;
• il D.L. 33/2013 in relazione al quale saranno osservati gli adempimenti in materia di
trasparenza mediante pubblicazione sul sito internet dell'ente dei dati richiesti;
• l’art.1, comma 629 lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Split Payment).
• l’articolo 25 del decreto-legge n.66/2014, convertito con modificazioni con la legge
23/06/2014 n°89 e il decreto interministeriale n. 55/2013;
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2019 con il quale è stato nominato
Responsabile dell’Area Amm.va la Sig.Di Domenico Esterina;
VISTO l’Art. 36 comma 2 , lett. a)  del D.Lgs  n. 50/2016 (contratti sotto la soglia)

DETERMINA

1) di affidare per gli anni 2019/2020 il servizio con la Ditta Halley informatica  Srl Via
Circonvallazione  131, - 62024 Matelica (MC) per la stampa, Imbustamento e
postalizzazione del Tributo lampade votive bollettazione, spedizione e rendicontazione del
ruolo relativo all’incasso delle “Lampade Votive” e precisamente:
-stampa e imbustamento dei bollettini con allegata relativa comunicazione informativa;
-recapito della comunicazione informativa e dei bollettini di versamento tramite il servizio
postale;
-incasso dei versamenti su apposito conto corrente postale dedicato, intestato al Comune
di Cortino;
-rendicontazione degli incassi;
2) di assumere un impegno di spesa di complessive €. 400,00   al netto  IVA  in vigore
sul Capitolo 82 “Spese postali”, del Bilancio corrente esercizio;
4) di dare atto che Halley  procederà all’addebito delle commissioni di incasso e
rendicontazione sul conto corrente BancoPosta PA aperto dal comune di Cortino (n.
001022681363);
5) di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità dei
movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 relativi ai pagamenti
corrispondenti;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.33 del 05-08-2020



6) di dare atto che la presente determina ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma
4 del D.Lgs 267/200;
7)    Di dare atto   che l’invio bollettazione lampade votive anno 2019  avrà la scadenza
sino al 31/10/2020-  per l’anno 2020 scadenza  31/12/2020,
8) Di dare atto che ai sensi del D.L. 33/2013 saranno osservati gli adempimenti in
materia di trasparenza, mediante pubblicazione sul sito internet dell'ente dei dati richiesti;
9) Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.33 del 05-08-2020



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 29-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 161

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-08-2020 al 20-08-2020.
Cortino 05-08-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.33 del 05-08-2020


